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A szegedi felsőoktatás egykori és jelenlegi vezetői az universitasról mesélték el emlékeiket. Az így születő egyetemtörténeti kötetét 
Újszászi Ilona, lapunk főmunkatársa mutatta be. FOTÓ: KARNOK CSABA 

Az egyetemi integráció 10 éve 
Fontos sikereket ért el az SZTE 
tavaly, idén pedig célja, hogy 
megkapja a kutatóegyetem cí-
met - hangzott el Szabó Gábor 
rektor tegnapi évértékelő be-
szédében. A felsőoktatási in-
tegráció 10. évfordulójára Új-
szászi Ilona írt és szerkesztett 
kötetet. 

SZEGED 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

A szegedi felsőoktatási integ-
ráció 10 éves jubileumát ün-
nepelve tartott újévi fogadást 
tegnap a Szegedi Tudomány-

egyetem a József Attila Tanul-
mányi és Információs Köz-
pontban. - A kutatásban és 
az oktatásban is fontos sike-
reket könyvelhetett el tavaly 
az egyetem - mondta Szabó 
Gábor rektor évértékelő be-
szédében, olyan fontos pro-
jekteket említve, mint a tu-
dássétány, a lézerközpont 
vagy a magkórház. Cél idén a 
még magasabb presztízzsel és 
többlettámogatással járó ku-
tatóegyetem cím elnyerése 
februárban. A rektor hangsú-
lyozta: az eddigi és az eljö-
vendő sikerek is nagyban kö-

Pro Universitate Galambos Gábornak. A rendezvényen a legmaga-
sabb egyetemi kitüntetést nyújtották át Galambos Gábornak: a Juhász 
Gyula Pedagógusképző Kar dékánja munkásságáért, aktivitásáért Pro 
Universitate-díjat kapott. 

szönhetők a szegedi felsőok-
tatás integrációjának. 

Köszöntötte az SZTE előd-
intézményeinek egykori rek-
torait és főigazgatóit, majd 
bemutatta az integráció év-
fordulójára készült, „A sze-
gedi felsőoktatási integráció 
története (1581-2010) 
Ahogy a rektorok, főigazga-

tók látják" című kötetet, 
amelyet lapunk főmunkatár-
sa, Újszászi Ilona írt és szer-
kesztett. A kötetben az egy-
kori vezetőkkel készült inter-
júk mellett gazdag egyetem-
történeti kronológia, az uni-
versitas mai és egykori veze-
tőinek tablója, mai és archív 
fotók is helyet kaptak. 

Szombati tanítás iskolafelújítás miatt 
VÁSÁRHELY 
MUNKATÁRSUNKTÓL 

Elkezdődött a Varga Tamás 
Általános Iskola felújítása, 
bővítése. A beruházásra 217 

milliót nyert az intézmény, 
az önrész pedig mintegy 30 
millió forint - hangzott el 
tegnap a sajtótájékoztatón. 
275 négyzetméteren 2 tanter-
met és vizesblokkot alakíta-
nak ki. 

Akadálymentésítik az 
épületet, és új lépcsőház is 
lesz. Szigetelik a külső hom-
lokzatot, kicserélik a nyílás-
zárókat, korszerűsítik a fű-
tést. Az iskola igazgatója, 
Tóthné Kecskeméti Katalin 

hozzátette: az építkezés mi-
att rövidített tanév lesz, 12 
napot kell pótolni szomba-
tonként. A nehézségekért 
cserében viszont szeptem-
bertől egy megújult iskolába 
járhatnak. 

RUHAGYUJTO KONTÉNEREKBE NÉZTÜNK BELE SZEGEDEN 

FELTAKARÍTTATTÁK VOLNA A VÉRT AZ ÁLDOZATTAL 

Hasba szúrtak egy 
39 éves pesti férfit 

A lyukas pulóver nem segítség 
Élelmiszerüzletek mellett, 11 
helyen gyűjti az adományokat 
Szegeden az ÉTA. A konténere-
ken az olvasható: jó állapotban 
lévő ruhaneműt és cipőt vár-
nak. Komolyan gondolják. 

SZEGED 
GONDA ZSUZSANNA 

Csak Szegeden tizenegy konté-
nerben gyűjti az Értelmi Sérül-
teket Szolgáló Társadalmi Szer-
vezetek és Alapítványok (ÉTA) 
a használt ruhát. A sárga konté-
nerek élelmiszer-áruházak mel-
lett állnak, azokba a már meg-
unt, kinőtt, de még használha-
tó ruhákat, cipőket várják. 

A használható igen tág fo-
galom - ezt tapasztaltuk, ami-
kor Balla István kinyitotta a 
konténereket. Hetente kétszer 
viszi el az adományokat. Ő 
nem az ÉTA munkatársa. A 
szervezet egy szekszárdi cég-
gel áll kapcsolatban, amely 
összegyűjti, kiválogatja, vegy-
tisztítja a ruhákat. Egy részét 

- igény szerint - továbbadja 
az ÉTA-nak. A többit értékesí-
tik, és minden 100 kiló után 
10 forintot utalnak a kiemel-
kedően közhasznú szervezet-
nek - tájékoztatott Rubovszki 
László, az ÉTA ügyvezetője. 

Volt olyan használt ruhás 
konténer - nem Szegeden - , 
amit feltörtek, és olyan is, 
amibe rendszeresen dobálnak 
üres műanyag flakonokat. Új-
ságpapírt szinte minden tele-
pülésen tesznek a gyűjtőbe -
ez alól Szeged sem kivétel. 
Makkosházon - ott kezdtünk 
- üres cigisdoboz volt a ruha-
kupac tetején. A konténer két-
harmadig telt meg, a szelektá-
lást nem a helyszínen végzik, 
csak a cipőt és a ruhát pakolta 
külön Balla István. 

A halomból találomra ka-
bátot, pulóvert, pizsamát, 
még elmegy kategóriába tar-
tozó farmert húztam ki. Valaki 
egy piros, zöld, sárga csíkos 
nyakkendővel gondolta támo-
gatni az értelmi sérülteket, 

más elnyűtt melltartót dobott 
a konténerbe. Balla István 
kesztyűben dolgozott, én 
puszta kézzel turkáltam a ru-
hák között, de elment a ked-
vem, amikor agyonmosott bu-
gyikat és alsógatyákat halász-

ÉTA 
Az Értelmi Sérülteket Szolgáló 
Társadalmi Szervezetek és Ala-
pítványok 1997-ben alakult. 
Céljuk többek között a Magyar-
ország területén működő értel-
mi sérülteket szolgáló szerve-
zetek összefogása, tevékenysé-
gük koordinálása, segítése, 
ezek közösségi érdekeinek és 
céljainak érvényesítése, védel-
me, képviselete. 

tam elő. A lyukas zokni már 
meg sem lepett. 

Előfordul, hogy sosem 
használt, még a bolti címké-
vel ellátott ruhák kerülnek a 
tárolóba, de azért nem ez a 

jellemző. A foltos, kinyúlt, 
bolyhos melegítőt és a lyu-
kas, összement pulóvert 
„adományozó" valószínűleg 
maga sem gondolta valódi 
segítségnek ezeket. Ahogy 
azt a világoskék, rakott szok-
nyarésszel ellátott XXL-es ru-
hát sem, ami újkorában is ré-
misztő lehetett. 

A Sárosi utcában két konté-
nert ürítettünk, itt párnát is 
találtunk, valamint láthatóan 
régi, de még jó minőségű ka-
bátot és egy nekem is tetsző 
farmerszoknyát. A Retek utcá-
ban valaki összefirkálta a 
konténereket. Ez már metá-
labb környék - jegyezte meg 
fotóriporter kollégám. Én in-
kább alternatívnak monda-
nám, a ruha-cipő kategóriába 
ugyanis az itt adományozók 
szerint belefér a karácsonyfa-
dísz és a könyvcsomag is. 

A gyűjtőkonténereken az 
olvasható: jó állapotban lévő 
ruhaneműt és cipőt várnak. 
Komolyan gondolják. 

Hasba döftek, és életveszélye-
sen megsebesítettek egy 39 
éves budapesti férfit csütörtök 
délután egy szegedi panzióban. 
A három támadó közül kettőt 
elfogtak a rendőrök. 

SZEGED 
KISS GÁBOR GERGŐ 

Anyagi jellegű vitába kevere-
dett egy háromfős társaság 
csütörtök délután egy 39 éves 
budapesti férfival egy szegedi 
panzió földszinti éttermében. 
A férfi a panzióban lakott; 
szóváltás közben a háromfős 
társaság egyik tagja kést rán-
tott, hasba szúrta az ott lakó 
férfit, aki életveszélyes sérülé-
seket szenvedett. 

Információink szerint a sér-
tett egy ablakcserével is foglal-
kozó fővárosi kft. munkatársa, 
aki kollégáival azért jött Sze-
gedre, hogy előrendeléseket ve-
gyen fel. - Egy idősebb nőtől is 
foglalót vettek fel, akinek való-
színűleg a hozzátartozói jelen-
tek meg csütörtök délután a 
panzióban. Azt mondták a férfi-
nak, hogy 15 percet kap a pénz 
visszaadására - mesélte a pan-
zió névtelenséget kérő vezetője. 

A 39 éves férfi nem tudta 
visszaadni az előleget, mert a 
pénz a főnökénél volt, aki ép-
pen aznap utazott vissza a fő-
városba. - Ezután szó szót kö-
vetett, majd ketten leteperték 
a fiút. Az egyikük elővett egy 
hosszú kést, és oldalba szúrta 
a vendégünket - mesélte a 
panziótulajdonos. 

„Takarítsd fel a vért magad 
után, addig nem megyünk el" 
- rivalltak rá a támadók a meg-
szúrt férfira. Az áldozat erre 
nem volt hajlandó, s mivel idő-
közben a személyzet a mentő-
ket is értesítette, a tettesek 
jobbnak látták kereket oldani. 

- Egy 2-3 centis vágás volt a 
férfi oldalán, ami első látásra 
nem tűnt súlyosnak. A szúrás 
után még jó tíz percig vitat-
koztak egymással a felek. 
Csak később tudtuk meg, 
hogy a döfés létfontosságú 
szervet is ért - mesélte a pan-
zió vezetője. 

A rendőrök néhány óra 
múlva két gyanúsítottat -
apát és fiát - vettek őrizetbe, 
a harmadik elkövetőt még ke-
resik. Az ügyben életveszélyt 
okozó testi sértés gyanúja mi-
att indult büntetőeljárás. 

Másodszor ketyeg 
a kötbér az építőknek 
SZEGED. Bejárta tegnap dél-
előtt a szegedi Boldogasszony 
sugárutat az elektromos tö-
megközlekedési nagyprojektet 
felügyelő mérnök és a megren-
delő város képviselője. Mivel a 
biztonságos üzemeltetés fel-
tételeit nem tudta teljesíteni a 
műszaki átadás-átvétel 30 
napja alatt sem a kivitelező 
A-Sz-E Konzorcium, a város 
nem vette át az l-es villamos új 
vonalának ezt a szakaszát. Má-
tól ismét napi 10 millió forin-
tos kötbért számolnak fel az 
építőknek. 

Megírtuk tegnap: nem elő-
ször ketyeg a kötbér a Boldog-

asszony sugárúton. A decem-
beri határidő-módosításhoz 
képest is csúszott a kivitelező, 
emiatt akkor 10 napra össze-
sen 100 millió forint az önkor-
mányzat kötbérkövetelése. 

Tegnap az l-es vonal Kos-
suth Lajos sugárúti másik sza-
kaszának az átadási határide-
je is lejárt. Arra határidő-mó-
dosítást kért a kivitelező. Az 
uniós beruházást felügyelő 
mérnök most azt számolja, 
hány nap fogadható el a kon-
zorcium által megjelölt kése-
delemből, amit az építők az 
időjárással és a technológiá-
val indokoltak. 

Balta István hetente kétszer viszi el az adományokat. FOTÓ: SEGESVÁRI 


